9 强伟 185,000   185,000 0.84%   185,000

10 孟文彬 175,000   175,000 0.80%   175,000

合计 17,156,000 0 17,156,000 77.99% 12,197,500 4,958,500

前十名股东间相互关系说明：

前十名股东中，除李振恩与陈玉英系夫妻关系外，其他股东间不存在任何关联关系。

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用□不适用

（一）重要会计政策和会计估计的变更

1、重要会计政策变更

会计政策变更的内容和原因 审批程序 受影响的报表项目名称 影响金额

财政部2018年6月发布《关于修订印发2018年

度一般企业财务报表格式的通知》(财会〔2018)15

号)，对企业财务报表格式进行相应调整，将原“应

收票据”及“应收账款”行项目归并至“应收票据及应

收账款”;将原“应收利息”、“应收股利”及“其他应收

款”行项目归并至“其他应收款”;将原“固定资产”及

“固定资产清理”行项目归并至“固定资产”;将原“工

程物资”及“在建工程”行项目归并至“在建工程”;将

原“应付票据”及“应付账款”行项目归并至“应付票

 应收票据及应收账款

其他应收款

固定资产

应付票据及应付账款

管理费用

据及应付账款”;将原“应付利息”、“应付股利”及“其

他应付款”行项目归并至“其他应付款”;将原“长期

应付款”及“专项应付款”行项目归并至“长期应付

款”;利润表中“管理费用”项目分拆“管理费用”和“研

发费用”明细项目列报;利润表中“财务费用”项目下

增加“利息费用”和“利息收入”明细项目列报;所有

者权益变动表新增“设定受益计划变动额结转留存

收益”项目。公司对该项会计政策变更采用追溯调

整法，对2017年度的财务报表列报项目进行追溯调

整.

研发费用

2、上述引起的追溯调整对比较财务报表的主要影响如下：

2017.12.31/2017 年度 调整前 调整后 变动额

应收票据及应收账款 -- 14,799,759.11 14,799,759.11

应收账款 14,799,759.11 -- -14,799,759.11

其他应收款 641,689.81 641,689.81 --

固定资产 2,575,546.69 2,575,546.69 --

应付票据及应付账款 -- 1,131,357.51 1,131,357.51

应付账款 1,131,357.51 -- -1,131,357.51

管理费用 5,915,088.46 2,852,584.74 -3,062,503.72

研发费用 -- 3,062,503.72 3,062,503.72

（二）前期会计差错更正

  1、前期会计差错更正的原因及更正的方法

列报及调整错误，采用追溯重述法更正。

2、财务报表中受影响的项目名称和更正金额

2017.12.31/2017 年度 调整后 调整前 调整金额

应收票据及应收账款 14,799,759.11 15,202,575.94 -402,816.83

存货 7,056,519.10 7,053,601.60 2,917.50

递延所得税资产 319,216.91 251,294.36 67,922.55

应付职工薪酬 375,328.27 383,461.41 -8,133.14

应交税费 217,795.05 9,437.55 208,357.50

长期应付款 287,333.28 854,333.32 -567,000.04

一年内到期的非流动负
债

763,086.28 196,086.24 567,000.04

盈余公积 1,139,664.98 1,192,885.10 -53,220.12

未分配利润 10,239,715.71 10,718,696.73 -478,981.02

营业成本 22,981,346.91 22,795,313.43 186,033.48

税金及附加 190,881.72 168,557.70 22,324.02

销售费用 1,153,296.77 1,156,084.52 -2,787.75

管理费用 2,852,584.74 2,854,131.42 -1,546.68

研发费用 3,062,503.72 3,069,219.93 -6,716.21

所得税费用 -208,288.75 -140,366.20 -67,922.55

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

√会计政策变更  √会计差错更正  □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

会计政策变更

应收票据及应收账

款

  14,799,759.11

应收账款 14,799,759.11

其他应收款 641,689.81 641,689.81

固定资产 2,575,546.69 2,575,546.69

应付票据及应付账

款

  1,131,357.51

应付账款 1,131,357.51

管理费用 5,915,088.46 2,852,584.74

研发费用   3,062,503.72

会计差错更正

应收票据及应收账

款

15,202,575.94 14,799,759.11

存货 7,053,601.60 7,056,519.10

递延所得税资产 251,294.36 319,216.91

应付职工薪酬 383,461.41 375,328.27

应交税费 9,437.55 217,795.05

长期应付款 854,333.32 287,333.28